I'llipwwgpﬁff P-1 -Levantamento Radiométrico Linhas-Equipamentos

LEVANTAMENTO RADIOMETRICO EM LINHAS/EQUIPAMENTOS PARA IDENTIFICAGAO, GERENCIAMENTO E CONTROLE DO NIVEL DE RADIACAO. |

Atengaoc! Preencher apenas as células que estdo em amarelo.

Este relatério devera ser arguivado no caminho: Nome: VICTOR SIL\T VIDAL
\\petrobras\petrobras\UN-BC\UN- Executante Walricilg: o 1 5
BC_SMS_SEG\Reservada\SEG\01. ROTINAS DE BORDO Adginatira: M .
Convés de Produgédo: Cabega dos pogos; Manifolds; Permutadores; Linhas de entrada e saida SGs de Teste; Sistema de agua
TRECHOS AVALIADOS produzida; TOs; Hidrociclones; Sloop; Langador e recebedor de PIG r\
Geréncia /setor: Dhta: |\
UN-BC/ATP-MRL/OP-P19 Exemplo: P-19 09/05/2023
Medidor de Radiacdo: Sonda (Prob):
Tipo Geiger-Miiller Tipo Externa
Marca Ludlum Marca Ludium
Modelo 2241 Modelo 44-6
BP 274512 N® de Série PR339962
N® de Série 247002
Certificado de Calibracéao: Microfonte para controle operacional
Laboratério LCR El to Césio 137
Numero do Certificado 009/2022 Atividade [ 0852 |uci | 31,524 [kBq
Data de Calibrago 05/01/2022 | N° de Série 43512
Fabricagao .2012
Fornecedor IRD
BG (BackGround) Controle O i i Faixa Aceitavel (conforme intervalo descrito na etiqueta afixada
0,08 |pSvih { obtido no ao medidor)
OBS.: BACKGROUND (BG) ou RADIAGAO DE FUNDO, OBTIDO 1,15 _[uSvih 089 | 1,11 [ 133 [usvin
NA SALA DA SEGURANGA. Situagdo do medid : CALIBRADO
Levantamento Radiométrico: da chegada do 6leo na U.M., manifold, vaso(s) LrexLvin: € Iud yovh .
g o . : Area Supervisionada: > 0,5 pSwih = 7,5 pSvih
separador(es), linhas de agua produzida, hidrociclone, sloop, lang e rec PIG... Area Controlada: > 7.5 pSwh
5 Leitura em pSv/h . .
Pontos Localizagao Fotografia Classificacao da Area
< 9 NRS |NRS-BG| a1m |a1m-BG i Obssrvagtes
Extensao de
1 PR 0,10 | 0,02 | 0,10 | 0,02 Area Livre
Recebimento de
poco MRL 188 l
Spider deck
Manifold de : .
2 = 0,10 0,02 0,10 0,02 Area Livre
producéo do
MRL 188
Extensao de
opa : .
3 PR 0,10 | 0,02 | 0,10 | 0,02 Area Livre
Recebimento de
poco MRL 43
Spider deck
Manifold de : 2
4 2 0,10 0,02 0,10 0,02 Area Livre
producédo do
MRL 43
Extensao de
opa - ;
5 P 0,08 | 0,00 | 0,10 | 0,02 Area Livre
Recebimento de
poco MRL 42
(ool
Executante: V¢ ton ¢ "{‘
Nome:
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Spider deck

Manifold de

producéo do
MRL 42

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

Extensé&o de

7 popa

Recebimento de
pogo MRL 212

Spider deck

Manifold de

producdo do
MRL 212

Spider deck
Recebimento de
9 -
producdo do
MRL 84

Spider deck

Manifold de

produgdo do
MRL 84

10

Spider deck

Recebimento de ||

produgéo do
MRL 112

1"

Spider deck

Manifold de

producio do
MRL 112

12

Spider deck
Recebimento de
13 €
producéo do
MRL 40

Spider deck

Manifold de

produgéo do
MRL 40

14

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

i j ;
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15

Spider deck

Recebimento de

producéo do
MRL 09

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

16

Spider deck

Manifold de

producéo do
MRL 09

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

7 ¢

Spider deck
Recebimento de
producéo do
MRL 169

0,08

0,00

0,02

Area Livre

18

Spider deck

Manifold de

producéo do
MRL 169

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

19

Spider deck
Recebimento de
producéo do
MRL 54

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

20

Spider deck

Manifold de

producéo do
MRL 54

0,02

0,10

0,02

Area Livre

21

Spider deck
Recebimento de
producao do
MRL 218

0,00

0,10

0,02

Area Livre

22

Spider deck

Manifold de

producgao do
MRL 218

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

23

Spider deck

Recebimento de '

producao do
MRL 183

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

Sy [c
Executante: £ )
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Matricula:
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24

Spider deck

Manifold de

producéo do
MRL 183

25

Spider deck
recebimento de
producéo do
MRL 53

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

26

Spider deck

Manifold de

producao do
MRL 53

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

27

Main deck
Permutador de
6leo A (curva)

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

28

Main deck
Permutador de
oleo B (curva)

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

29

Spider deck
Recebimento de
producéo do
MRL 224

30

Spider deck

Manifold de

producao do
MRL 224

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

31

Lower deck
Saida do
Hidrociclone
5336501 - B
para o sloop

0,11

0,03

0,10

0,02

Area Livre

32

Lower deck
Saida do
Hidrociclone
5336501 - A
para o sloop

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

Executante:
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33

Spider deck
saida do sloop
até as entr. Das

bombas

B533601A/B

0,00

0,10

0,02

Area Livre

34

Spider deck
saida das
bombas
B533601A/B em
direcdo ao SG's

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

35

Spider deck
Sloop V-533602

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

36

Spider deck
Caisson -
TD533601

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

37

Spider deck
Caisson -
TD533601

0,01

0,10

0,02

Area Livre

38

Main deck
saida do
SG-A para os
TO's

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

39

Main deck
SG-A
V-122301A

|0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

40

Main deck
SG-A
V-122301A

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

41

Main deck
saida do SG-B
paraos TO's

0,01

0,10

0,02

Area Livre

Executante:

Nome:

Matricula:
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42

Main deck
SG-B
V-122301B

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

43

Main deck
SG-B
V-122301B

Main deck
Permutador teste
122302

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

45

Main deck
saida do
Permutador teste
122302

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

46

Main deck
Entrada do
Permutador teste
122302

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

47

Main deck
Permutador
122301-A

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

48

Main deck
Permutador
122301-B

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

49

Main deck
TO-A
122301-A

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

0,02

0,10

0,02

Area Livre

50

Main deck
TO-A
122301-A

0,02

0,10

0,02

Area Livre

Executante: L,/ i QLJ

Nome:

Matricula:

INTERNA | Forga de Trabalho




I.r I PWW P-1 -Levantamento Radiométrico Linhas-Equipamentos
|

51

Main deck
Entrada da linha
de dleo TO-A
122301-A

52

Main deck
Saida da linha
oleo
TO-A
122301-A

53

Main deck
Saida da linha
agua produzida
do TO-A para
hidrociclone

Main deck
TO-B
122301-B

55

Main deck
TO-B
122301-B

56

Main deck
Entrada da linha
de éleo TO-B
122301-B

57

Main deck
Saida da linha
oleo
TO-B
122301-B

58

Main deck
Saida da linha
agua
TO-B
122301-B

59

Main deck
Vaso Separador
de producao de

teste

0,12 | 0,04 | 0,10 | 0,02 Area Livre
0,11 | 0,03 | 0,0 | 0,02 Area Livre
0,10 | 0,02 | 0,10 | 0,02 Area Livre
0,0 | 0,02 | 0,10 | 0,02 Area Livre
0,10 | 0,02 | 0,10 | 0,02 Area Livre
0,09 | 0,01 | 0,0 | 0,02 Area Livre
0,09 | 0,01 | 0,0 | 0,02 Area Livre
0,08 | 0,00 | 0,10 | 0,02 Area Livre
0,08 | 0,00 | 0,10 | 0,02 Area Livre

Executante: L/ ;J“Jf
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59.1

Main deck
Vaso Separador
de producao de

teste

60

Main deck
Saida bifasica
(6leo e agua) do
vaso separador
de teste

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

61

Main deck
Saida bifasica

vaso separador de
teste

(6leo e agua) do |

62

Main deck
Saida bifasica
(6leo e agua) do
vaso separador de
teste

63

Main deck
Saida agua oleosa
do vaso separador

B em diregdo ao
hidrociclone e
Sloop

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

64

Main deck
Saida de agua
oleosa do vaso
separador A em

diregdo ao
hidrociclone e

Sloop

65

Main deck
Saida de agua
oleosa do vaso
separador A em

direcéo ao
hidrociclone e

Sloop

66

Main deck
Saida de agua
oleosa do vaso
separador A em

direcéo ao
hidrociclone e

Sloop

67

Spider deck
Pontos no
Manifold de teste

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

Executante: L/ -.,'+0
Nome:
Matricula:
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67.1

Spider deck
Pontos no
Manifold de teste

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

67.2

Spider deck
Pontos no
Manifold de teste

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

68

Spider deck
Ponto no
manifold A

0,01

0,10

0,02

Area Livre

68.1

Spider deck
Manifold
producgéo A

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

68.2

Spider deck
Manifold
producéo A

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

69

Spider deck
Manifold
producdo B

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

69.1

Spider deck
Manifold de
producéo B

| 0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

69.2

Spider deck
Manifold de
producdo B

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

70

Spider deck
Lancador de
PIG sul
LP-1223002

| 0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

Executante: ;/ {,A? 3

Nome:

Matricula:

INTERMNA | Forga de Trabalho




I_,I_ | PWWWT_@ P-1 -Levantamento Radiométrico Linhas-Equipamentos

70.1

Spider deck
langador de PIG
sul
LP-1223002

71

Spider deck
Recebedor de
PIG norte
LP-1223001

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

7.1

Spider deck
Recebedor de
PIG norte
LP-1223001

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

72

Spider deck
Langador de PIG BE
LP-122304

73

Spider deck
Recebedor de PIG
BE RP-122301

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

0,02

0,10

0,02

Area Livre

74

Spider deck
Recebedor de PIG
BE RP-122304

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

75

Sloop

0,10

0,02

0,10

0,02

Area Livre

76

Filtro do Caisson

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

77

Bomba sloop
B.-533601-A
Descarga

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

, 1
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78

Bomba sloop
B-533601-A
Filtro de sucgao

| 0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

79

Bomba sloop
B-533601-B
Descarga

| 0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

80

Bomba sloop
B-533601-B
Filtro de sucgao

[ 0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

81

Bomba sloop
B-533601-C
Succdo

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

82

Bomba sloop
B-533601-C
Descarga

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

83

Spider deck Topo do
Caisson
Saida de dleo

0,08

0,00

0,10

0,02

Area Livre

84

Spider deck
Langador de PIG BB
LP-1223005

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

86

Spider deck
Recebedor de PIG
BB
RP-1223003

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

87

Hidrociclone
CL-5336501-B

0,09

0,01

0,10

0,02

Area Livre

Executante: f/ 2

Nome:

Matricula:
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e gaP1L to Radiomé Linhas-Equi

gg | TR - 0,08 | 001 | 0,10 | 0,02 Area Livre
89 D e i 0,10 | 0,02 | 0,10 | 0,02 Area Livre
0 | S - 0,09 | 0,01 | 040 | 002 | ArealLivre
Saida de 6leo do .
91 Hidrociclone 0,09 | 0,01 0,10 0,02 Area Livre
C1-533601-B
Saida de dleo do %
92 Hidrociclone 0,09 | 0,01 0,10 0,02 Area Livre
Cl-533601-A
) v ‘I "‘r A ’t. ?
Executante: ‘% v
Nome: |
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